МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

С. ГЕХИ ИМЛ.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»
(МБОУ «НОШ №2 с. Гехи имЛ.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципалы™ к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГИХТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮЬХЬАНЦАРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА
Т.Э. ЭЛЬДАРХАНОВН Ц1АРАХ ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихт1ара №2 йолу ЮЮШ Т.Э.Эльдархановн ц1арах»)

ПРИКАЗ

09 февраля 2023г. № W/1-о

с.Гехи

О введении федеральных основных общеобразовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ng273 0 3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 16
ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной основой образовательной
программы начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от
16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной
программы основного общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от
23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной основной образовательной
программы основного среднего образования», письмом Министерства просвещения РФ от
16 января 2023 года .№03-68 «О направлении информации», на основании приказа
образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года 70-п «О введении
федеральных основных общеобразовательных программ, приказа Отдела образования
Урус-Мартановского района от 3 февраля 2023 года №33-од «О введении федеральных
основных общеобразовательных программ», в целях обеспечения единства
образовательного пространства,
приказываю:

1. С 01 сентября 2023 года организовать в МБОУ «НОШ№2 с. Гехи
им.Т.Э.Эльдарханова» обучение по основным общеобразовательным программам,
разработанным в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами и соответствующими федеральными основными общеобразовательными
программами (далее — ФООП).

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
применением ФГОС НОО. (приложение).

3. Назначить ответственным за выполнение плана, графика но переходу к осуществлению
образовательной деятельности с применением (ФГОС НОО заместителя директора по УР
Харачаеву С.Б.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом

Харачаева С.Б.

Я.И.Бисултанова